
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 65, quarta-feira, 6 de abril de 2016PÁGINA 32

AVISO DE LICITAÇÃO - ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2015.

PROCESSO: 053-001617/2015-CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de Preços
para eventual aquisição de materiais pré-hospitalar para o CBMDF, conforme Edital e
anexos. O DICOA informa a REABERTURA da licitação, para o dia 18/04/2016 às 13:30h.
LOCAL: site: www.comprasnet.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites
www.cbm.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481. Jorge
Martins Rodrigues de Oliveira, Cel. QOBM/Combatente - Diretor.

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2016
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Processo: 053.002.065/2014. Dispensa de Licitação n.º 25/2014. Partes: CBMDF X INS-
TITUTO DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, CULTURAL E ASSISTÊNCIA
NACIONAL - IDECAN, CNPJ n.º 04.236.076/0001-71. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para a realização do Concurso Público para os quadros de Oficiais e Praças do
CBMDF 2015/2016. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 73901. Programa de
Trabalho: 28845090300NR0053. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 0100 -
(FCDF). Nota de Empenho n.º 2016NE000190, emitidas em 28/03/2016. Valor do Contrato:
R$ 2.012.900,00 (dois milhões, doze mil e novecentos reais). Data de Assinatura:
31/03/2016. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. Signatários:
Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, na qualidade de
Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada: BRUNO CAMPOS
MORAIS, na qualidade de Representante Legal.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 052.000.119/2014; INTERESSADO: OI Móvel S.A.; ASSUNTO: RECONHE-
CIMENTO DE DÍVIDA. Com fulcro no artigo 86 do Decreto nº 32.598/2010, de 15 de
dezembro de 2010, que estabelece normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Pa-
trimônio e Contabilidade do Distrito Federal, alterado pelo Decreto nº 35.073, de 13 de
janeiro de 2014 e Decreto nº 37.120, de 16 de fevereiro de 2016, que dispõe sobre re-
conhecimento de despesas de exercícios anteriores, RECONHEÇO A DÍVIDA oriunda de
regular contratação, bem como AUTORIZO a realização da despesa, emissão da Nota de
Empenho, Liquidação e Pagamento no valor de R$ 29.973,73 (vinte e nove mil, novecentos
e setenta e três reais e setenta e três centavos), em favor da empresa OI Móvel S.A.; CNPJ
n.º 05.423.963/0001-11, com vistas a fazer face à despesa referente à fatura nº 638853169,
decorrente da prestação de serviços de telefonia móvel pessoal - SMP no exercício de 2015,
que foi devidamente atestada pelos executores do Contrato nº 09/2014, cujo pagamento será
financiado com a dotação orçamentária do Fundo Constitucional do Distrito Federal - FCDF,
constante da Operação Especial 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil no
Orçamento da União, fonte 100, aprovado para o exercício de 2016 e alocada à Natureza da
Despesa 3.3.90.92 - Despesas de Exercícios Anteriores, que apresenta saldo disponível. Em
30 de março de 2016; SILVÉRIO ANTONIO MOITA DE ANDRADE; Ordenador de
Despesas.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2016.

PROCESSO: 052.001.963/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea-
lizar os serviços de manutenção corretiva de dois equipamentos Ultrafreezers da marca
JOUAN, modelo VXE, instalados no Instituto de Pesquisa de DNA Forense (IPDNA),
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 25.620,00 (vinte e
cinco mil seiscentos e vinte reais). Natureza de Despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39. Fonte 100.
Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito
Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de execução de serviços
conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Data limite do recebimento das pro-
postas: 19 de abril de 2016, às 10:30h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido
no site www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de
Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar,
Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de
CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046.

Brasília/DF, 05 de abril de 2016.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016.
PROCESSO: 052.001.183/2015. OBJETO: Aquisição de materiais de acondicionamento e
embalagem - malote, saco de ráfia e saco plástico, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço.
Valor estimado da licitação: R$ 32.879,90 (trinta e dois mil oitocentos e setenta e nove reais
e noventa centavos). Natureza de Despesa 33.90.30. Fonte 100. Programa de Trabalho
28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal. Unidade Or-
çamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos. Data limite
do recebimento das propostas: 20 de abril de 2016, às 10h. O Edital, com todos seus anexos,
deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Co-
missão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da
Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das
12h às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores
informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 05 de abril de 2016.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2016

PROCESSO: 052.002.060/2015. OBJETO: Aquisição de testes toxicológicos por técnica de
imunoensaio para medição de analitos (drogas) presentes em amostra de sangue, urina e
saliva, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante
do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. A PREGOEIRA da Polícia Civil do Distrito
Federal comunica que no Pregão Eletrônico nº 09/2016 sagrou-se vencedora do certame a
empresa RANDOX BRASIL LTDA, CNPJ 05.257.628/0001-90, para ambos os itens, sendo
o valor total do item 1 de R$ 689.644,80 (seiscentos e oitenta e nove mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e oitenta centavos) e do item 2 de R$ 517.795,20 (quinhentos e
dezessete mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos). A ata e o termo de
adjudicação do pregão podem ser visualizados no www.comprasgovernamentai s . g o v. b r.
Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 04 de abril de 2016.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 015/2014-SINESP
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002.

PROCESSO Nº. 112.005.057/2011 (Licitação, Contrato, 1º e 2º Aditivos); 112.004.241/2015
(3º Aditivo); PROCESSO Nº. 110.000.069/2016 (4º Aditivos) - PARTES: SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL
X CONSÓRCIO NASCENTE, CNPJ Nº. 20.700.542/0001-84, com sede no TR SIA/Sul
Trecho 04, Lotes 510,520 e 530 - Brasília/DF. DO OBJETO: Sob o amparo do inciso II e VI,
§ 1º, artigo 57, da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993, e dos documentos e justificativas, parte
integrante dos autos, o presente aditamento prorroga os prazos de vigência e execução do
Contrato nº. 015/2014-SINESP, celebrado 29/07/2014 e publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal de 30/07/2014, e que tem por objeto execução de pavimentação asfáltica,
blocos intertravados, meios-fios e drenagem pluvial no Setor Habitacional Sol Nascente -
Trecho 1, em Ceilândia/DF, consoante especifica o Edital de Concorrência n°. 026/2013 -
ASCAL/PRES/NOVACAP. DA PRORROGAÇÃO: A partir da assinatura deste Termo Adi-
tivo, o Contrato Principal com vigência até 19/04/2016, fica prorrogado até 02/10/2017. O
prazo para execução fica prorrogado por mais 530 (quinhentos e trinta) dias corridos,
vencendo-se, portanto, em 04/07/2017. A presente prorrogação não acarretará ônus à Ad-
ministração. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo entrará em vigor na data de sua
assinatura, devendo ser publicado no DODF às expensas da Administração. DATA DE
ASSINATURA: 29 de março de 2016. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: JÚLIO CÉSAR PERES, na
qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: GUSTAVO FEU FERREIRA
DIAS, na qualidade de Representante Legal do Consórcio.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 001/2013, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002.

Processo: 110.000.274/2012. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS e a empresa CTX TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA-
ME. Objeto: Prorrogar por meio deste instrumento, a Vigência do Contrato de Prestação de
Serviços nº 001/2013-SO, com vigência até 06/03/2016, por mais 12 (doze) meses, vencendo
em 06/03/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
em 24 (vinte e quatro) aparelhos de Ar Condicionado, pertencentes ao acervo patrimonial da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Serviços Públicos, conforme especificações e con-
dições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital de Pregão
Presencial nº 001/2013 - SULIC/SEPLAG (fls.204/239) e a Proposta fls.268/269. Valor
Total: R$ 38.644,34 (trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e quatro
centavos) Fundamento Legal: Cláusula Oitava do Contrato de Prestação de Serviços nº
001/2013-SO. Data da Assinatura 06 de março de 2016. Signatário: pela contratada -
Rosemary Barros Pereira de Oliveira - Sócia-Diretora; pela contratante - Maurício Canovas
Segura, Secretário de Estado - em exercício.

RETIFICAÇÃO
No Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2015-SINESP, publicado no
DODF nº 64, de 05 de abril de 2016, página 30, da SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL, ONDE SE LÊ:
"...Pelo DISTRITO FEDERAL: JÚLIO CÉSAR PERES, na qualidade de Secretário de
Estado..."; LEIA-SE: "...Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO CANOVAS SEGURA, na
qualidade de Secretário de Estado - Substituto...".

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2016 - ASCAL/PRES -

PARA REGISTRO DE PREÇOS
A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP
torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 022/2016 - ASCAL/PRES - do tipo menor
preço por lote, para Registro de Preços - objetivando a aquisição de arquivo de aço e armário
roupeiro, conforme especificações e quantitativos constantes do PAM - Pedido de Aquisição
de Material nº 015/2016 da DIMAT/DEMAP/DA-NOVACAP (Anexo I do Edital) - Valor
estimado da contratação R$ 191.558,60 - Processo nº 112.000.921/2016 - Validade do
Registro de Preços 12 (doze) meses, Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos e prazo de
vigência do contrato: 120 (cento e vinte) dias corridos. Data final para recebimento das
propostas: 19 de abril de 2016 - às 10:00h. Início da Sessão de disputa: 19 de abril de 2016
- às 10:15h. O Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site www.li-
citacoes-e.com.br a partir do dia 07 de abril de 2016. Contatos e informações poderão ser
obtidos por meio do telefone (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email ascal.nova-
cap@gmail.com.

Brasília/DF, 05 de abril de 2016.
MANOEL DE ALENCAR ARARIPE

Chefe da ASCAL/PRES
Respondendo

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 111 DE RETIFICAÇÃO DE SITUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

A CEB - Distribuição S/A., por seu Diretor Geral Luis Fernando Magnani de Oliveira, no
uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, o Decreto nº 21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem
como a autorização do Conselho de Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no
DODF nº 135, de 10 de Julho de 2012, em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras
e Salários - PCCS, o Regimento Interno da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria
por meio da 322ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada da CEB D, torna público:
Art. 1º A retificação da situação da classificação final do candidato VILSON CICERO
SOBRAL DA SILVA, Código 26901 do cargo de Agente de Serviços Operacionais - Ele-
tricidade, de liminar (subjudice) para candidato definitivo, tendo em vista determinação
judicial - proc. nº 2014.01.1.167386-3.

Brasília/DF, 05 de abril de 2016.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

Diretor Geral CEB

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

DODF CONCURSOS

RESULT-01

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


